
 
 

КИРОВГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 января 2023г.                                                                  № 1/2 
 

г. Кировград 
 

Об утверждении плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва  составов участковых избирательных 

комиссий Кировградского городского округа  на первый квартал  

 2023 года 
 

 

 Руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 1 статьи 

25 Избирательного кодекса Свердловской области, в целях 

совершенствования работы по обучению, повышению квалификации 

организаторов выборов, Кировградская городская территориальная 

избирательная комиссия ре ш и л а: 

1.Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на первый 

квартал 2023 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, разместить на странице Кировградской городской 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

 

 

 

 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Морозову Е.Г. 

 

Председатель  

Кировградской городской 

территориальной  

избирательной комиссии 

    

 

 

Е.Г. Морозова 

     

Секретарь  

Кировградской городской 

территориальной  

избирательной комиссии 

    

 

 

  Т.Н. Толстых 



Приложение  

 Утвержден 

 решением Кировградской 

 городской территориальной 

избирательной комиссии  

от 26.01.2023 г. № 1/2 

 

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых  

избирательных комиссий в 1-м квартале 2023 года 

 

Дата и 

время 

проведе

ния 

занятия 

Место 

проведения 

занятия 

Тема занятия Форма 

проведен

ия 

занятия 

(лекция, 

мастер-

класс, 

деловая 

игра, 

тестирова

ние и 

т.д.) 

Кол-во 

учебных 

часов 

Исполн

итель 

обучен

ия 

(предсе

датель 

ТИК, 

препод

аватель 

Вуза, 

психол

ог и 

т.д. и 

т.п.) 

Категория 

обучаемых 

(председатели, 

секретари, 

члены, резерв 

УИК) 

Кол-

во 

обуча

емых 

7феврал

я 

17.30ч. 

г. Кировград,  

ул. Свердлова, 

д. 44, малый 

зал 

администрации 

КГО 

Анализ работы со списком 

избирателей по выборам 11  

сентября 2022 года 

Практиче

ское 

занятие 

1,5 
Предсе

датель, 

секрета

рь  

ТИК 

Председатель, 

секретарь, 

члены УИК  

№  1974, 1975 

7 



14 

февраля 

17.30 ч. 

г. Кировград,  

ул. Свердлова, 

д. 44, малый 

зал 

администрации 

КГО 

Анализ работы со списком 

избирателей по выборам 11  

сентября 2022 года 

Практиче

ское 

занятие 

1,5 Предсе

датель, 

секрета

рь ТИК 

Председатель, 

секретарь, 

члены УИК 

 № 1976, 1977 

10 

28 

февраля

17.30ч. 

г. Кировград,  

ул. Свердлова, 

д. 44, малый 

зал 

администрации 

КГО 

Анализ работы со списком 

избирателей по выборам 11  

сентября 2022 года 

Практиче

ское 

занятие 

1,5 
Предсе

датель, 

секрета

рь 

ТИК,  

Председатель, 

секретарь , 

члены УИК № 

1978, 1979 

12 

7 марта 

17.30 ч. 

г. Кировград,  

ул. Свердлова, 

д. 44, малый 

зал 

администрации 

КГО 

Анализ работы со списком 

избирателей по выборам 11  

сентября 2022 года 

Практиче

ское 

занятие 

1,5 Предсе

датель, 

секрета

рь ТИК 

Председатель, 

секретарь, 

члены УИК № 

1980, 1981, 

1982 

15 

14 марта 

 17.30 ч. 

г. Кировград,  

ул. Свердлова, 

д. 44, малый 

зал 

администрации 

КГО 

Анализ работы со списком 

избирателей по выборам 11  

сентября 2022 года 

Практиче

ское 

занятие 

1,5 Предсе

датель, 

секрета

рь ТИК 

Председатель, 

секретарь, 

члены УИК № 

1983, 1984 

10 

23 марта  

17.30 ч. 

г. Кировград,  

ул. Свердлова, 

д. 44, малый 

зал 

администрации 

КГО 

Анализ работы со списком 

избирателей по выборам 11  

сентября 2022 года 

Практиче

ское 

занятие 

1,5 Предсе

датель, 

секрета

рь ТИК 

Председатель, 

секретарь, 

члены УИК № 

1986 

5 



28 марта 

17.30 ч. 

г. Кировград,  

ул. Свердлова, 

д. 44, малый 

зал 

администрации 

КГО 

Порядок формирования УИК и 

резерва участковых 

избирательных комиссий 

Лекция 1 

Предсе

датель 

ТИК 

Председатели 

УИК №1974-

1986 

13 

 


